PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSENANZAS DE LA S0
UNIVERSIDAD (35 DE EXTREMADURA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx %Q?/Qo
LS
CODIGO: "
CURSO: FACULTADDECIENCIAS
2025/26 P/CLO09_FC_D008 e

PRACTICAS LABORATORIO-CAMPO-AULAS DE INFORMATICA — SEMINARIOS — ACTIVIDADES

500176
500177
500219
500220
503057

EVALUACION CONTINUA
GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES SEMESTRE: 1

Profesora coordinadora: Josefa Lopez Martinez

ESTRUCTURA Y FUNCION DE LAS BIOMOLECULAS
FiSICA|

FUNDAMENTOS MATEMATICOS
METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA |

QUIMICA |

Actividades: EP: examen parcial. EPR: examen practicas. Pl: practicas con ordenadores. PL: practicas de laboratorio

Laboratorios y aulas: A12 y 13: aulas 12 y 13. Edificio Juan Remén Camacho. C1A: aula C1A. Edificio Carlos Benitez.

LMCF: Laboratorio Marisa Cancillo Fernandez. Edificio A Fisica (12 planta). LEV4: laboratorio 4. Edificio Eladio Vifiuela.
LQl: Laboratorio de précticas de Quimica Inorgénica. Edificio José Viguera Lobo

500219 P(l)g, 1(:11?




UNIVERSIDAD (o)-== DE EXTREMADURA

PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSENANZAS DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx

(<)

g
N

5 gt
CODIGO: =
CURSO: FACULTADDECIENCIAS
o o UEX]
2025/26 P/CLO09_FC_DO008 [
PI1, C1A
500219 09-11 h
PL2, LMCF
500220 09:30-11:30 h
PL1, LMCF PL3, LMCF
500220 13-14h 11:30-13:30 h

500220

500220

503057

PL4, LMCF
09:30-11:30 h

PLS, LMCF
11:30-13:30 h

PL1, LQI
G116-19h

PL1, LQI

G216-19 h

PL2, LQI
G316-19h

PL2, LQ
G116-19h

PL1, LEV4 PL1, LEV4
>00176 G116-20h G216-20 h
EP,A12y 13
200177 16-18:30 h
P12, C1A
500219 09-11h
503057 PL2, LQI PL2, LQI PL3, LQI PL3, LQI
G216-19 h G316-19h G116-19 h G216-19 h
500176 PL3, LEV4 PL3, LEV4 PL2, LEV4 PL2, LEV4
G116-20 h G216-20h G116-20 h G216-20 h
PL6, LMCF
500220 9:30-11:30 h
PL7, LMCF
500220 11:30-13:30 h
503057 PL3, LQI PL4, LQI PL4, LQI PL4, LQI
G316-19 h G116-19h G216-19 h G316-19 h




UNIVERSIDAD (5]:=<% DE EXTREMADURA

PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSENANZAS DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx

o oo Q g
goqzé’

cODIGO: .
CURSO: FACULTADDECIENCIAS
2025/26 P/CLO09_FC_DO008 (wex
PL4, LEV4 PL4, LEV4
LA G116-20h G2 16-20 h
PL8, LMCF
Aoy 09:30-11:30 h
EP1
503057 le19h

EPRA12y A13
500176 16-18 h
PI3, C1A
500219 0911 h




UNIVERSIDAD (5]:=<% DE EXTREMADURA

PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSENANZAS DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx

cODIGO:

CURSO: P/CLO09_FC_DO0S

2025/26

o oo Q g
‘;oq;é’

<

FACULTADDECIENCIAS
(wEx]

500219

503057

P4, C1A
09-11 h

EP2
16-19 h




