

 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA	PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx	
	CURSO: 2025/26	CÓDIGO: P/CL009_FC_D008



PRÁCTICAS LABORATORIO-CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA – SEMINARIOS – ACTIVIDADES

EVALUACIÓN CONTINUA

GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES SEMESTRE: 1

Profesora coordinadora: Josefa López Martínez

- 500176** ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DE LAS BIOMOLÉCULAS
500177 FÍSICA I
500219 FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS
500220 METEOROLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA I
503057 QUÍMICA I

Actividades: EP: examen parcial. EPR: examen prácticas. PI: prácticas con ordenadores. PL: prácticas de laboratorio

Laboratorios y aulas: **A12 y 13:** aulas 12 y 13. Edificio Juan Remón Camacho. **C1A:** aula C1A. Edificio Carlos Benítez. LMCF: Laboratorio Marisa Cancillo Fernández. Edificio A Física (1^a planta). **LEV4:** laboratorio 4. Edificio Eladio Viñuela. **LQI:** Laboratorio de prácticas de Química Inorgánica. Edificio José Viguera Lobo

SEPTIEMBRE					
Asignatura	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S1	1	2	3	4	5
S1	8	9	10	11	12
			INAUGURACIÓN CURSO		
S2	15	16	17	18	19
S3	22	23	24	25	26
500219					PI0, C1A 09-11 h

 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA	PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx				
	CURSO: 2025/26	CÓDIGO: P/CL009_FC_D008			 FACULTAD DE CIENCIAS (UEx)

	OCTUBRE				
Asignatura	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S4	29(septiembre)	30 (septiembre)	1	2	3
500219					PI1, C1A 09-11 h
S5	6	7	8	9	10
500220					PL2, LMCF 09:30-11:30 h
500220				PL1, LMCF 13-14h	PL3, LMCF 11:30-13:30 h
S6	13	14	15	16	17
500220					PL4, LMCF 09:30-11:30 h
500220					PL5, LMCF 11:30-13:30 h
503057		PL1, LQI G1 16-19 h	PL1, LQI G2 16-19 h	PL2, LQI G3 16-19 h	PL2, LQI G1 16-19 h
S7	20	21	22	23	24
500176		PL1, LEV4 G1 16-20 h	PL1, LEV4 G2 16-20 h		
500177					EP, A12 y 13 16-18:30 h
500219					PI2, C1A 09-11h
503057	PL2, LQI G2 16-19 h	PL2, LQI G3 16-19 h	PL3, LQI G1 16-19 h	PL3, LQI G2 16-19 h	
S8	27	28	29	30	31
500176	PL3, LEV4 G1 16-20 h	PL3, LEV4 G2 16-20 h	PL2, LEV4 G1 16-20 h	PL2, LEV4 G2 16-20 h	
500220					PL6, LMCF 9:30-11:30 h
500220					PL7, LMCF 11:30-13:30 h
503057	PL3, LQI G3 16-19 h	PL4, LQI G1 16-19 h	PL4, LQI G2 16-19 h	PL4, LQI G3 16-19 h	

 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA	PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx				
	CURSO: 2025/26	CÓDIGO: P/CL009_FC_D008			 FACULTAD DE CIENCIAS (UEx)

Asignatura	NOVIEMBRE				
	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S9	3	4	5	6	7
500176	PL4, LEV4 G1 16-20 h	PL4, LEV4 G2 16-20 h			
500220					PL8, LMCF 09:30-11:30 h
503057				EP1 16-19 h	
S10	10	11	12	13	14
					S. ALBERTO
S11	17	18	19	20	21
S12	24	25	26	27	28
500176					EPR A12 y A13 16-18 h
500219					PI3, C1A 09-11 h

 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA	PROCESO DE DESARROLLO DE LAS ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx				
	CURSO: 2025/26	CÓDIGO: P/CL009_FC_D008			

Asignatura	DICIEMBRE				
	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S13	1	2	3	4	5
S14	8	9	10	11	12
500219	INMACULADA				PI4, C1A 09-11 h
503057					EP2 16-19 h
S15	15	16	17	18	19